
 

 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Город Волгодонск» 

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

г. Волгодонск Ростовской области 
 

РЕШЕНИЕ № 67 от 12 октября 2023 года 

О внесении изменения в решение Волгодонской 

городской Думы от 16.11.2011 №120 

«Об утверждении Положения о Контрольно-

счѐтной палате города Волгодонска в новой 

редакции и штатной численности Контрольно-

счѐтной палаты города Волгодонска» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения 

решения Волгодонской городской Думы в соответствие с действующим 

законодательством Волгодонская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Статью 7 приложения к решению Волгодонской городской Думы 

от 16.11.2011 №120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счѐтной 

палате города Волгодонска в новой редакции и штатной численности 

Контрольно-счѐтной палаты города Волгодонска» дополнить частью 6 

следующего содержания: 



—2— 

«6. Должностное лицо Контрольно-счѐтной палаты, замещающее 

муниципальную должность, освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска 

 

 

Председатель 

Волгодонской городской Думы – 

глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов  

 

 

 

 

Проект вносит юридическая служба  

аппарата Волгодонской городской Думы 

 


